



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

“2010 – Año del Bicentenario de la Revolución de Mayo”

**MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO
SUBSECRETARÍA DE PROYECTOS DE URBANISMO,
ARQUITECTURA E INFRAESTRUCTURA
DIRECCIÓN GENERAL DE PROYECTOS URBANOS Y ARQUITECTURA**

CIRCULAR ACLARATORIA CON CONSULTA N° 4
Licitación Pública N° 491/2010

OBRA: “METRO BUS AV. JUAN B. JUSTO”

Buenos Aires, 10 de Mayo de 2010.

1) PREGUNTA: ILUMINACION CIELORRASOS - embutido Movilux o equivalente

Los artefactos movilux son para interior, se deben cotizar artefactos estancos para exterior?

RESPUESTA: El modelo especificado para Metrobus fue desarrollado por el proveedor como IP44, especial para este proyecto.

2) PREGUNTA: Las chapas figuran color amarillo ambar segun pantone n° 143 C. me indican que esa norma es para grafica, y que para chapas se usa la norma RAL, que numero de color seria en amarillo ambar en RAL?

RESPUESTA: A los efectos de la cotización se deberá usar el color equivalente de la paleta RAL.

Debiendo presentar “muestra”, la inspección de obra será la encargada de aprobar o rechazar la misma.

3) PREGUNTA Según lo hablado con un contratista de pintura este me indica que la norma de colores que se usa para el techo es RAL, quería saber que equivalencia tiene con el PANTONE (que es de grafica).


RESPUESTA: A los efectos de la cotización se deberá usar el color equivalente de la paleta RAL.

Debiendo presentar “muestra”, la inspección de obra será la encargada de aprobar o rechazar la misma.

Arq. JORGE SABATO
SUBSECRETARÍO DE PROYECTOS DE URBANISMO, ARQUITECTURA E
INFRAESTRUCTURA
MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO
GOBIERNO DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES

4) PREGUNTA: Con relación a la fecha resuelta para la presentación de las ofertas, solicitamos se conceda una prórroga adicional de diez (10) días hábiles adicionales a computarse desde el 14 de mayo de 2010. El presente pedido se funda en que atento las características especiales de la obra objeto de la presente licitación nos es indispensable disponer de tiempo adicional que sea suficiente para elaborar la oferta:

RESPUESTA: No se otorgan prórrogas ratificándose el 14 de mayo de 2010 como fecha de presentación de las ofertas.



Arq. JORGE SABATO
SUBSECRETARIO DE PROYECTOS DE MANEJO, ARQUITECTURA E
INFRAESTRUCTURA
MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO
GOBIERNO DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES